S.R. DAS FINANÇAS, S.R. DO COMÉRCIO E INDÚSTRIA

Portaria Nº 78/1986 de 16 de Dezembro

Considerando que a Portaria 23-A/86 de 8 de Abril fixa os preços de venda do tabaco, manufacturado
localmente, para consumo na Região Autónoma dos Açores.

Considerando que nos termos do Despacho de 11 de Novembro de 1986 a Fábrica de Tabaco Estrela,
propriedade da Empresa Madeirense de Tabacos, Ldª. ficou autorizada a fabricar cigarros com novas
características, para os quais requer a necessária aprovação dos respectivos preços.

Nestes termos, manda o Governo Regional dos Açores, pelos Secretários Regionais das Finanças e do
Comércio e Indústria ao abrigo da d) do art.º 229.º da Constituição o seguinte:

1.º — Ao quadro I anexo a Portaria n.º 23-A/86 de 8 de Abril e feito o seguinte aditamento:

QUADRO I

PREÇOS DE VENDA AO PÚBLICO DOS CIGARROS

Quadro: Consultar documento em PDF relativo ao Jornal Oficial I Série Nº 50 de 16-12-1986.

(UNIDADE DE VENDA)

Secretarias Regionais das Finanças e do Comércio e Indústria, 12 de Novembro de 1986. — O Secretário
Regional das Finanças, Álvaro Cordeiro Dâmaso. — O Secretário Regional do Comercio e Indústria,
António Costa Santos.